
H e u r é k a !

Když 19 sekund před koncem finále 
hokejového mistrovství světa David 
Kämpf dopravil puk do opuštěné švý-
carské branky, zmocnila se mnoha z nás 
euforie. Bylo jasné, že po čtrnácti letech 
jsme opět získali titul mistrů světa. Ov-
šem pozor, kdo že ten titul vlastně zís-
kal? Sportovně si přiznejme, že jsme to 
nebyli my jako národ, ani naše farnost, 
jakkoli jsme dění na ledě intenzivně 
prožívali, a to i během společného so-
botního výletu do Tábora. Zlaté medai-
le získala parta našich reprezentantů, 
kteří se pro to dost nadřeli a někteří 

utrpěli i zranění, jako třeba obránce Ja-
kub Krejčík, který střelu na naši bránu 
v semifinále se Švédskem zachytil obli-
čejem. Ale svým způsobem je to zlato 
přeci jen naše, protože oni ho získali pro 
nás. My křesťané bychom tomu mohli 
rozumět, protože jsme dostali svobodu 
Božích dětí, ačkoli jsme se o ni vůbec 
nezasloužili. Vybojoval a vytrpěl ji pro 
nás náš Mistr a Pán, Ježíš Kristus. Na 
nás je, abychom to s vděčností oslavili, 
každé Velikonoce, každou neděli, každý 
den. Hallelujah!                           MiM
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Milí čtenářky a milí čtenáři, potřebujeme od vás zpětnou 
vazbu k naší práci na Vinici. Krátkou anketu najdete 
online načtením QR kódu zde vpravo nebo kliknutím na 
níže uvedenou adresu v elektronické verzi zpravodaje
https://forms.office.com/r/1cDf96vyT1, případně v papí-
rové formě na poslední stránce.
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S P O L E Č E N S T V Í � naší farnosti a jeho záležitosti

Setkání pastorační rady v květnu

Pastorační rada se sešla na faře v úterý 
21. května. V první části večera se věno-
vala otázce narozenin farníků. Před del-
ší dobou ve farnosti vznikl seznam, kdy 
má kdo z farníků narozeniny, ale tento 
seznam již dávno není aktuální a mladší 
ročníky v něm zcela chybí. Rádi bychom 
iniciovali vznik jakési narozeninové kni-
hy, která by byla umístěna v zadní části 
kostela a kde by si člověk mohl přečíst, 
kdo z farníků slaví v daném měsíci na-
rozeniny, komu je možné popřát či na 
koho myslet v modlitbě. V knize by byla 
zahrnuta, pokud možno, celá farnost 
od dětí po seniory. Abychom takovou 
knihu mohli vytvořit, pastorační rada 
začala distribuovat lístečky, na které 
lidé mohou vyplnit svá jména a data 
narození. Tyto lístečky jsou k dispozici 
v kostele sv. Václava a je možné je tam 
také vyplněné odevzdávat do příslušné 
schránky. 

Hlavním tématem květnového se-
tkání PR byl návrh, jestli bychom ve 

Vršovicích nechtěli obnovit tzv. Zimní 
večery, přednášky hostů, kteří by do 
kostela sv. Václava přišli pohovořit na 
zajímavé téma. Po přednášce by ještě 
mohla být možnost si popovídat u kávy 
či čaje. Večery by se konaly jednou mě-
síčně od listopadu do března v pátek 
večer po mši svaté, jako se konají i pán-
ské či dámské kluby a duchovní obno-
vy. Akce by mohla být přístupná široké 
veřejnosti, nejen členům naší vršovické 
římsko-katolické farnosti. Pastorační 
rada začala pracovat na plánování ter-
mínů a předběžném výběru možných 
hostů a témat. Zároveň by bylo velmi 
vhodné, kdyby se ve farnosti našel ně-
kdo, kdo by si vzal organizaci Zimních 
večerů na starost, zval by hosty a Zimní 
večery moderoval. 

V červnu, na posledním předprázdni-
novém setkání, se pastorační rada tra-
dičně sejde spolu s radou ekonomickou 
v sále u sv. Václava.                             

                                                    AD                            

Farní charita                      (1 Kor 13,3n)

Výlet pro seniory „tramvají po církev-
ních místech“ se letos 27. dubna ob-
zvláště vydařil, obdivovali jsme skvosty 
architektury gotické a barokní. Veliké 
díky patří našim milým farnicím He-
lence Plaché a zejména Alici Hamp-
lové, která nám zajistila snad nejkom-
petentnějšího průvodce katedrálou, 
uvařila pro všech 26 účastníků skvělý 
oběd a pohostila nás v historických sá-

lech krásného paláce na Hradčanském 
náměstí, kde sídlí její firma Centrum 
dohody. V katedrále jsme se díky p. Vác-
lavu Soukupovi dostali i do míst, kam se 
běžný návštěvník nepodívá: v sakristii 
jsme obdivovali visutý svorník zvaný 
Parléřovo jablko a známý ze stokoruny, 
a především jsme byli snad až fascino-
váni lebkou sv. Vojtěcha, která tam byla 
výjimečně. 
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Místo plánovaného Arcibiskupského 
paláce jsme s vedoucí stavebního od-
boru AP Helenkou Plachou navštívili 
chrám sv. Mikuláše na Malé Straně, 
kde jsme se rozdělili na „výkonnostní 
skupinky“ a po obdivu průčelí a vnitřní 
výzdoby někteří vystoupali i do kopu-
le, kde jsme viděli jeden z největších 
evropských krovů s obrovskými trámy. 
Sedm účastníků výletu vystoupalo až na 

vrchol kopule, kde byl překrásný výhled 
na všechny strany. Letošním výletem 
jsme byli duchovně i duševně krásně 
obdarováni. Bohu díky.

 
Za fachu Hanka
 721 444 323

 charita@farnostvrsovice.cz
č. účtu: 3400038319/0800

P R O S T O R � pro sdílení myšlenek a nápadů        

Ve škole Ducha svatého 

Prožili jsme Letnice — Seslání Ducha 
svatého. Jak žít dál, jak rozeznávat jeho 
hlas a dát se jím vést, jak vnímat Boží 
vnuknutí, jak odpovídat na Boží volání? 

Jacques Philippe [žak filip] ve své 
knize dává praktické rady, např. chválit 
a děkovat, toužit a prosit, žít v ode-
vzdanosti. Z jeho další knihy Vnitřní 
svoboda: síla víry, naděje a lásky jsem 
vybrala několik úryvků.  

Chápání Boží vůle
V životě jsou období, kdy se musíme 

za každou cenu snažit pochopit to, co 
prožíváme (přemýšlením, v modlitbě, 
tím, že požádáme někoho moudrého 
o  radu), neboť díky tomuto poznání 
a naší spolupráci, která z něj vyplyne, 
postoupíme vpřed. Ale jsou též chví-
le, kdy se musíme vzdát snahy cokoliv 
rozluštit, neboť už není čas konat, ný-
brž čas se slepou důvěrou se odevzdat 
Bohu. Světlo přijde později: „Co já dě-
lám, tomu ty ještě nemůžeš rozumět, 

pochopíš to však později,“ říká Ježíš 
Petrovi (Jan 13,7). 

Chtěli bychom si být neustále jisti, že 
konáme Boží vůli. Je samozřejmě přiro-
zené, že máme potřebu znát Boží vůli, 
abychom se jí mohli podřídit. Jestliže 
ji hledáme s upřímným srdcem, obvyk-
le se nám dostane světla, které nám 
ji umožní pochopit. Musíme však mít 
na paměti, že tomu tak nebývá vždy. 
Nebudeme mít vždy jasnou odpověď, 
nebo přinejmenším ne hned, a to ze 
dvou důvodů. Nejprve proto, že Bůh 
s námi zachází jako s dospělými, a je 
mnoho situací, kdy prostě chce, aby-
chom se rozhodli sami. A potom je to 
kvůli očistě: kdybychom si byli vždy jisti, 
že konáme Boží vůli, a byla to pravda, 
rychle bychom dospěli k nebezpečné 
domýšlivosti, která by snadno přerost-
la v duchovní pýchu. To, že si nejsme 
vždy naprosto jisti, je sice bolestné, ale 
chrání nás to. Udržuje nás to v pokoře 
a nepatrnosti, ve stálém hledání, brání 
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nám to, abychom se opírali sami o sebe 
a byli v jakési falešné jistotě. Nemá-li 
člověk odpovědi ohledně budoucnosti, 
nejlepším prostředkem, jak se připravit 
na její přijetí, je žít naplno dnešní den. 
To, co je pro mne Boží vůlí pro dnešní 
den — věrně se modlit, důvěřovat Bohu 
a milovat lidi, které mám nyní kolem 
sebe.

Každý den má dost svého trápení
K největším životním pravdám evan-

gelia patří: „Každý den má dost svého 
trápení“ (Mt 6,34). Snažme se při-
jmout toto Ježíšovo poučení a nepři-
dávat ke zcela dostatečnému trápení 
daného dne trápení včerejší či zítřejší. 
Přidáváme k němu nářky nad minu-
lostí a obavy o budoucnost! Musíme se 
cvičit v tom, že poneseme jen nesnáze 
tohoto dne, minulost odevzdáme Boží-
mu milosrdenství a budoucnost Boží 
prozřetelnosti. 

Tíhu minulosti přidáváme k dnešní-
mu dni pokaždé, když si vyčítáme své 
minulé chyby, když se stále zaobíráme 
svým pocitem nezdaru. Samozřejmě 
musíme Boha prosit o odpuštění svých 
hříchů, popřípadě z nich vyvodit pouče-
ní, ale bez toho, že bychom se k nim stá-
le vraceli. Ve většině případů musíme 
prostě vše odevzdat do Božích rukou 
s důvěrou, že Bůh je dost mocný, aby 
vše napravil a obrátil v dobro i naše viny. 
Někdy máme pocit, že jsme v životě 
ztratili mnoho času, promarnili řadu 
příležitostí milovat, růst. Pokud nás 
tento pocit tlačí k tomu, abychom se 
káli a s odvahou a důvěrou znovu začali 
a prosili Boha o milost, abychom novou 
vroucností dohnali ztracený čas, je to 
pozitivní. Pokud nás však tento pocit 

deptá, pak ho nesmíme přijmout. Zna-
menalo by to ke spáchaným hříchům 
přidat hřích další — hřích nedostatku 
důvěry v milosrdenství a nekonečnou 
moc Boha, který nás miluje a vždy nám 
nabízí novou šanci.

Zítřek bude mít své vlastní trápení
Máme tu vadu, že k tíze dnešního dne 

přidáváme tíhu dne zítřejšího. Lékem 
je rozjímat o tom, co učí evangelium 
o odevzdanosti do rukou Boží prozře-
telnosti, a vyprošovat si na Bohu milost 
takto žít: „Nedělejte si starosti o svůj 
život, co budete jíst, ani o své tělo, do 
čeho se budete oblékat [...] Kdo z vás 
si může svou starostlivostí prodloužit 
život o jedinou chvilku? [...] Nedělej-
te si tedy starosti o zítřek, vždyť zít-
řek bude mít své vlastní starosti“ (Mt 
6,25- 27.34). To neznamená, že máme 
být neprozíraví a nezodpovědní: musí-
me plánovat a myslet na zítřek. Avšak 
musíme tak činit bez strachování, bez 
znepokojování. 

Musíme tedy hledat Boží království, 
to znamená napojit se na Boží přítom-
nost, která se dává zde a nyní, s důvěrou 
a láskou hledat Boží vůli pro dnešní 
den a všechno ostatní nám bude přidá-
no. To samozřejmě neznamená, že už 
nebudeme procházet zkouškami nebo 
zakoušet potíže. Ale s tím, jak budou 
přicházet, se nám bude dostávat i mi-
losti zhostit se jich. Když si předem 
s obavami představujeme budoucí věci, 
bráníme jim, aby se přirozeně vyvíjely. 
Snažíme se v myšlenkách připravovat 
na to, co přijde — a pak je to často všech-
no jinak, docela jinak... Nesmíme se dát 
nakazit mnoha malichernými obavami 
a starostmi, ty jsou projevem nedůvěry 
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k Bohu. Všechno dobře skončí, všechno 
se srovná...   

Usilujme v sobě o stále větší míru 
pokoje, aby jej člověk mohl vyzařovat na 
druhé. Čím víc je pokoje v nás, tím víc 
ho bude i v našem rozbouřeném světě.

(Jacques Philippe, nar. 1947, je kněz 
a duchovní vůdce. Vystudoval nejdříve 
matematiku a působil jako vědec. Ve 
třiceti letech vstoupil do Komunity bla-

hoslavenství. Poté studoval hebrejštinu, 
židovské kořeny křesťanství a teologii. 
Napsal několik praktických knih o du-
chovním životě, v Karmelitánském 
nakladatelství vyšla opakovaně kniha 
Ve škole Ducha svatého. A v roce 2019 
Vnitřní svoboda, ze které tentokrát ci-
tuji.)

Jana Gottwaldová 

Naschvál a zbytečně

Přechod z velikonočního svátečního 
času k „obyčejným“ nedělím liturgic-
kého mezidobí znamená návrat k po-
losouvislé četbě synoptických evangelií, 
letos v Markově podání. Jistou nevýho-
dou je, že do Markova textu naskočíme 
tak trochu jako do rozjetého vlaku. Je 
tomu tak z toho důvodu, že velikonoč-
ní okruh každoročně „pohltí“ některé 
neděle mezidobí. Letos byla poslední 
obyčejná neděle před Popeleční stře-
dou 6. v mezidobí, kdy se četl úryvek 
Mk 1,40–45. Týden po Nejsvětější Tro-
jici budeme slavit 9. neděli v mezidobí 
a uslyšíme úryvek Mk 2,23–3,6. Letos 
tedy z kalendáře vypadly 7. a 8. neděle 
mezidobí, tj. prakticky celá 2. kapitola 
až do 22. verše. Mk 2,1–3,6 tvoří celek, 
který bývá označován jako galilejská 
krize či galilejské spory: o odpouštění 
hříchů, o stolování s hříšníky, o půst, 
o sobotu. Odpůrci Ježíšovi vytýkají 
rouhání, příklon k hříšníkům, že své 
učedníky nevede k askezi a že porušují 
náboženské předpisy.  

Co dělali farizeové v sobotu kdesi na 
poli (Mk 2,23–24)? Špehovali. Možná 
osobně, možná tam měli své „agen-

ty“. Podobně jako mravnostní policie 
v dnešním Íránu. A v synagoze, místo 
aby se modlili, dávali pozor na Ježíše, 
číhali, jestli uzdraví ochrnutého, aby 
ho mohli obžalovat (Mk 3,2). A zatím-
co Ježíš mluví o záchraně života, oni 
podle mlčí. Do očí mu neřeknou nic. 
Ale jen co vylezou ze synagogy, hned 
se smlouvají, jak ho zabít. Takováto 

„práce“ se jim nezdá být v rozporu se 
svěcením svátečního dne. Jejich vzorná 
zbožnost jim nebrání spolčit se v této 
věci s herodiány, tedy stoupenci galilej-
ského tetrarchy Heroda Antipy, který 
byl pohan. Tito „pravověrní“ neváhají 
v zájmu svého náboženství likvidovat ty, 
kteří už se nevejdou do starých schémat, 
věří jinak, protože objevili „nové víno“ 
(srov. Mk 2,21–22). 

Mohli bychom namítnout, že Ježíš 
a jeho učedníci naschvál a zbytečně pro-
vokují. Mohli si přeci opatřit jídlo na 
sobotu předem. Nikde v evangeliích ne-
máme náznak, že by trpěli nouzí, že by 
si nemohli nakoupit. Ovšem z Ježíšovy 
argumentace, kdy připomíná hladové-
ho Davida prchajícího před nepřáteli 
(1Sam 21), vyplývá hlubší smysl, totiž 
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že jeho sobotní cesta přes pole nebyla 
jen marnivou procházkou ve sváteční 
odpoledne. Také on s učedníky je svým 
způsobem na útěku před nepřáteli, spě-
chá zachránit člověka.  

I s tím uzdravením mohl Ježíš počkat 
do druhého dne. Ochrnutá ruka přeci 
není akutní, život ohrožující stav. Ale 
Ježíš zřejmě záměrně chtěl uzdravit 
toho člověka uprostřed sobotního bo-
hoslužebného shromáždění. Synagogál-
ní bohoslužba je místem Božího slova, 

které nespočívá v řečnění, ale působí 
spásné uzdravení. Dobře, ale bez jed-
né ruky lze přeci bez větších problémů 
žít. Tak jaképak „zachraňování, nebo 
zabíjení života“ (v. 4)? Asi jde o obraz 
našeho polovičatého lidství: Jednou ru-
kou zvládne člověk leccos, např. najíst 
se i vykonat spoustu užitečné práce. 
Nemůže ale nikoho vzít do náruče ani 
obejmout.

Jan Rückl

O H L É D N U T Í�  

Akce Waldes

Ve čtvrtek 2. května se v kostele svatého 
Václava v zadním sále konala přednáška 
na téma Jindřich Waldes — Král knof-
líků — „Vršovický Baťa“, průmyslník, 
sběratel a mecenáš. Přednášejícími byli 
Dr. Hana Králová z Národního tech-
nického muzea a Mgr. Martin Sivák 
ze Státního oblastního archivu v Praze. 
Přednáška byla velmi zajímavá a po-
učná. Dozvěděli jsme se například, že 
Jindřich Waldes založil První pražský 
pánský pletací klub, kde muži pletou 
svetry, čepice, šály... Také měli svoji 
hymnu s názvem „Upletená polka“, kte-
rou nám na úvod přednášky pustili. Byla 
velmi hezká a sklidila potlesk. 

Jindřich Waldes byl nejen mecená-
šem umělců a sportovců, ale také se 
staral o své zaměstnance. Navíc nás pro-
slavil i v zahraničí, kde založil pobočky 
KOH-I-NOORu (v Paříži, Londýně, 
New Yorku, Barceloně...). Proslavil 
se také značkou Koh-i-nooru — Miss 
Kin, dívkou s patentkou.  

Chtěl jsem tímto poděkovat všem 
z řad seniorů, kteří přišli na přednášku. 
Ta se opravdu vydařila i díky naší farni-
ci Libušce Štoskové, která pro seniory 
vyrobila koláže s Jindřichem Waldesem. 

Pavel Šach za Klub seniorů 
 607 251 193 

 pavel.sach@farnostvrsovice.cz
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(Ne)Pustili jsme mládež k vodě

Setkávání generace 13+ pokračova-
lo sjížděním řeky Sázavy ve dnech 
17.–19. května. Rádi jsme mezi sebou 
uvítali dva nové účastníky, Elišku 
a  Honzu. Ačkoli nás polovinu času 
provázel déšť, měli jsme možnost pro-
žít dva dny v kolektivu, kde bylo snad 
všem příjemně a kde některé věci jsou 
samozřejmější než jinde. Například, 
když ostatní potřebují pomoc, nedívám 
se jen na sebe a na svoje potřeby, a ne-
chám jet na lodi se svým nejlepším ká-
mošem někoho jiného, i když to třeba 
pro mě nebude 100% megazábava. Zdá 
se, že některá kamarádství zde započatá 
vydrží déle než týden. Tedy minimálně 
týden již vydržela. 

O svátku Svatého Ducha jsme navští-
vili Sázavský klášter a prožili bohosluž-
bu ve starobylém klášterním kostele. To 
nám dalo impulsy k promýšlení toho, co 
je pro křesťana podstatné, že máme ve-
liké štěstí, že můžeme navštěvovat naši 
farnost, a že jsme rádi za našeho faráře.  

A co utkvělo v paměti samotným 
účastníkům? „Potkali se tam správný 
lidi.“ „Je tohle náš kemp?“ „Bylo to ta-
kový český.“ „Bylo to příjemný.“ „Krás-
ný místo na spaní druhou noc. Voda 
celkem stojatá, ale byla jsem spokojená.“

Vojtěch Tutr

P O Z V Á N Í�  

Program na červen

Ve čtvrtek 6. června v 9 hodin dopo-
ledne zveme na faru na další setkání 
Klubu seniorů. Hostem bude P. Pavel 
Kuneš, bude hovořit o vršovické farnosti 
a hrát na dudy.  

Noc kostelů se letos uskuteční v pátek 
7.  června. V kostele sv. Václava je na 
programu v 19.00 komentovaná pro-
hlídka kostela, ve 20.00 vystoupí Schola 
od sv. Václava, ve 20.30 kapela Missa, 
ve 21.00 Nitky. Ve 21.30 začne impro-
vizace Štěpána Škocha, od 22.00 do 
24.00 bude probíhat hudebně vizuální 
site-specific „Svatý Václave“. Po celou 

dobu programu jsou vítáni dobrovolníci 
z řad farníků, kteří by byli ochotni mít 
službu u vchodu, pomáhat návštěvní-
kům, promlouvat s nimi. Dobrovolníci 
se mohou hlásit Štěpánu Škochovi (stu-
dio@allsenses.cz, 603 194 727). Kostel 
sv. Mikuláše bude otevřen od 18.00 do 
23.00 (růžencová dílnička, možnost po-
dívat se na kůr a zahrát si na varhany).   

Prodloužený víkend 21.–24. června 
bude věnován Tělesné obnově. Usku-
teční se v areálu UK v Horním Poří-
čí, na pondělí je plánován sjezd řeky 
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Otavy. Na akci je potřeba být předem 
přihlášen. 

V neděli 30. června bude mše svatá již 
podle prázdninového rozpisu od 9.30, 
po bohoslužbě srdečně zveme na Farní 
kafe. 

V červenci a v srpnu bude platit prázd-
ninový program bohoslužeb: mše sva-
té budou v úterý v 18.00 v kostele sv. 
Mikuláše, ve středu v 18.00 v kostele 

sv. Václava, ve čtvrtek v 8.00 v kostele 
sv. Mikuláše. V neděli bude sloužena 
pouze jedna mše svatá v 9.30 v kostele 
sv. Václava, po ní bude vždy následovat 
Farní kafe. Bohoslužby v pátek a v so-
botu slouženy nebudou. 

Prosíme farníky, kteří by byli ochotni 
vzít si některou prázdninovou neděli na 
starost přípravu Farního kafe, aby se 
zapsali do tabulky v kostele sv. Václava. 

Televize Noe a Publicistika otevírají mladým křesťanům cestu do médií 

Televize Noe ve spolupráci s Vyšší 
odbornou školou publicistiky v Pra-
ze (Publicistika), jejímž zřizovatelem 
je Arcibiskupství pražské, hledá zá-
jemce o práci v médiích. Pro mladé 
křesťany (případně i pro sympatizanty 
křesťanství), kteří mají po maturitě 
a chtěli by zkusit práci v médiích, je 
výbornou příležitostí Akademie tele-
vize Noe. V rámci ní televize Noe za-
jistí vybraným zájemcům o studium 
Publicistiky výraznou finanční pomoc 
na pokrytí školného (v roce 2024/25 

činí 32 000 Kč). Tito studenti pak od 
prvního ročníku kromě studia mediální 
školy sbírají zkušenosti v oboru díky 
praxi v pražské redakci televize Noe.  

Základní informace o Akademii televi-
ze Noe: https://www.vosp.cz/noe 

Kontakt: Lukáš Jirsa, vedoucí pražské 
redakce televize Noe, jirsa@telepace.cz
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P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B � a další základní informace
	              
neděle 8.30     kostel sv. Václava    (náměstí Svatopluka Čecha),
neděle 10.30     kostel sv. Václava    (náměstí Svatopluka Čecha; rodiny s dětmi)
úterý 18.00     kostel sv. Mikuláše (Vršovické náměstí)
středa 18.00     kostel sv. Václava    (náměstí Svatopluka Čecha)
čtvrtek 8.00     kostel sv. Mikuláše (Vršovické náměstí)
pátek 18.00     kostel sv. Václava    (náměstí Svatopluka Čecha)
sobota 8.00     kostel sv. Mikuláše (Vršovické náměstí)

Svátost smíření / duchovní rozhovor

Příležitost k setkání s knězem a k svátosti smíření je vždy půl hodiny přede mší 
svatou v kostele sv. Václava (středa, pátek, neděle), nebo po dohodě s farářem.

Kontakty

Webové stránky farnosti
	 www.farnostvrsovice.cz

Čísla účtu farnosti
	 na provoz farnosti: 280828389/0800

Informační servis farnosti
	 (nedělní ohlášky, farní web a facebook, 

sekce „Pozvání“ ve farním časopise) 
obstarává Anna Duchková 
 725 561 709

	  kancelar@farnostvrsovice.cz 
 

Farář Mons. Artur Matuszek, Th.D.
	  607 084 855
	  farar@farnostvrsovice.cz
Výpomocný duchovní 

P. RNDr. Mgr. Pavel Křížek
	  pavel-krizek@volny.cz
Farní kancelář pro veřejnost
	 fara – Vršovické nám. 84/6 (u kostela 

sv. Mikuláše)
	  kancelar@farnostvrsovice.cz
Dary a finanční záležitosti  — Ivona 

Nováková
	  yvonanovakova@email.cz
Matriky – Jana Biskupová
	  kancelar@farnostvrsovice.cz

Vydává farnost u kostelů sv. Mikuláše a sv. Václava Praha-Vršovice, www.farnostvrsovice.cz. Nepro-
dejné, náklady na tisk hrazeny ze sponzorského daru a z vašich příspěvků. Vydání příštího čísla je pláno-
váno na  30.  6.  2024, příspěvky dodejte nejpozději do pátku 21. 6. Kontakt: vinice@farnostvrsovice.cz, 
tel: 732 736 728. Šéfredaktor: Míla Müller ml. (MiM). Další autoři: Anna Duchková (AD), Jana Gottwaldová, 
Hana Kučerová Rechnerová, Jan Rückl, Pavel Šach, Vojtěch Tutr. Korektura: Alena Líškay Králíková. Saz-
ba: Marcel Kukuczka.





A N K E T A

Vyplněnou anketu prosíme vhodit do krabičky v kostele sv. Václava na stolku vzadu 
vlevo, a to do 20. června. Pokud vám nevadí narušení anonymity, lze ji také předat 
či jinak dodat Aničce Duchkové nebo Mílovi Müllerovi ml.

Tvůj věk: 
•  méně než 15 
•  15 – 29 
•  30 – 44 
•  45 – 59 
•  60 a více

Způsob odběru Vinice: 
•  E-mailem 
•  Na webu 
•  Tištěný časopis

Které články či rubriky ve Vinici čteš, pokud tam jsou:
•  Úvodník 
•  Zprávy z pastorační rady a farní charity 
•  Rozhovory
•  Zamyšlení Jany Gottwaldové 
•  Zamyšlení Honzy Rückla 
•  Zprávy o minulých akcích 
•  Pozvání na budoucí akce

Čeho bys chtěl(a) ve Vinici víc:
•  Informací o dění ve farnosti 
•  Rozhovorů 
•  Duchovních zamyšlení 
•  Zpráv o minulých akcích
•  Pozvání na akce (i mimo naši farnost)

Co dalšího bys ve Vinici uvítal nebo k ní chceš poznamenat:


